12:00:00a
12:00:00a
12:11:05a
12:40:33a
12:56:37a
01:00:00a
01:00:00a
01:12:55a
01:39:09a
01:55:54a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:59a
02:47:19a
02:56:26a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:55a
03:36:53a
03:56:25a
04:00:00a
04:00:00a
04:41:53a
04:56:50a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:10a
05:40:17a
05:53:12a
05:56:12a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:23:40a
06:45:04a
06:53:37a
07:00:00a
07:00:00a
07:09:39a
07:22:40a
07:45:21a
07:54:56a
08:00:00a
08:00:00a
08:10:06a
08:39:51a
08:54:35a
09:00:00a
09:00:00a
09:14:51a
09:22:55a
09:41:23a
09:54:28a
10:00:00a
10:00:00a
10:05:40a
10:12:50a
10:36:14a
10:48:07a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
11:05
29:28
16:04
00:50
00:00
12:55
26:14
16:45
00:50
00:00
13:59
33:20
09:07
00:50
00:00
10:55
25:58
19:32
00:50
00:00
41:53
14:57
00:50
00:00
16:10
24:.07
12:55
03:00
00:50
00:00
10:00
13:40
21:24
08:33
00:50
00:00
09:39
13:.01
22:41
09:35
00:50
00:00
10:06
29:45
14:44
00:50
00:00
14:51
08:04
18:28
13:05
00:50
00:00
05:40
07:10
23:24
11:53
00:50
00:00
15:30

miércoles, 21 de agosto de 2019 12A
Concierto p/érgano y org. en Re May.
*Cuarteto p/cuerdas no.2

Misa Luba (arr.Guido Haazen)

Identificacién estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 1AM

Suite p/piano (Star-Crossed) op.8
*Primavera Apalache

Trio p/cornos, 3ra.entrega op.82 no.3
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 2AM
Epigramas, p/6rgano

El festin de Belshazzar

Salmo 10 a cuatro "Mentro io tutta ripongo" (1724)
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 3AM
Concierto a cuatro no.1 en sol men.

*Sonata p/cello y piano op.6 (1883) en Fa May
Salve Regina en sol menor

Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 4AM

La boutique fantastica (1919)

Anticipaciones de Escocia op.75
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 5AM
Sonata p/6rgano Wq.70 no.6 en sol men.(1755)
Concierto p/guitarra y org.

Cassazione op.6

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

5 canc.folk.Escocesas e Irlandesas
Concierto p/cello y org. en Re May.

La leyenda de los muertos victoriosos op.35b
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 7AM
Concierto grosso op.3 no.3

*Concierto p/ trompeta y orq. Re May
\Septeto en Mi Bemol Mayor
Ensuefio-Pantomima, de la op. "Hansel y Gretel"
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 8AM
Chacona para Violin y érgano

Sinfonia no.7 en do menor

Rapsodia danzada no.1

Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 9AM

Gran popurri op.67 p/2 guitarras

Sonata op.16 no.12 p/2 violin y bajo continuo
Rapsodia Irlandesa no.4 op.141 en la men.
Concertino p/fagot y org. en do menor
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 10A

Pieza brillante de salon op.22 no.1
Variaciones s/"La Ultima rosa del verano" op.33 no.5
Quinteto p/cuerdas no.4 K.406 do men.
Romanza p/ violin y org. op.11 fa men.
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 11A
*Concierto dos violines re menor BWV 1043

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 21 DE AGOSTO 2019

NO - Nocturno

Thomas Roseingrave (1688-1766)
Higinio Ruvalcaba (1905-1976)
Trad. Africa

NO - Nocturno

Billy Joel (1949-)

Aaron Copland (1900-1990)
Antonin Reicha (1770-1836)

NO - Nocturno

Zoltan Kodaly (1882-1967)
William Walton (1902-1983)
Benedetto Marcello (1686-1739)

NO - Nocturno

Baldassare Galuppi (1706-1785)
Richard Strauss (1864-1949)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

NO - Nocturno
Ottorino Respighi (1879-1936)
Ignaz Moscheles (1794-1870)

NO - Nocturno

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Eugenio Toussaint (1954-2011)

Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Giuseppe Tartini (1692-1770)
Josef Suk (1874-1935)

MA - Mafianas

Pieter Hellendaal (1721-1799)
Leopold Mozart (1719-1787)

Max Bruch (1838-1920)

Engelbert Humperdinck (1854-1921)

MA - Mafianas

Tommaso Antonio Vitali (1663-1745)
Johann Wilhelm Wilms (1772-1847)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

Mauro Giuliani (1781-1829)
Isabella Leonarda (1620-1704)
Charles V. Stanford (1852-1924)
Peter Winter (1754-1825)

MA - Mafianas

Henri Vieuxtemps (1820-1881)

Henri Vieuxtemps (1820-1881)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafianas
Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Paul Nicholson

Boniface Mganga

Juan Carlos Loménaco

Alexander Gibson

Konrad Junghénel

Paul Angerer

Rolf Reinhardt

Silvano Frontalini
Howard Shelley

Jesus Medina
Neeme Jéarvi

Jon Washburn
Chiara Banchini
Petr Altrichter

Roy Goodman
Jahja Ling
Dieter Klocker
Fritz Reiner

Norman del Mar

Vernon Handley
Erwin Lukacs

A.Gerecz; G. Janzer
Zubin Mehta

Leonard Bernstein

El Parlamento de los Instrumentos

Cuarteto Carlos Chavez
Coro Nal. de Mungano, Kenya

The Curtis Ensemble

Coro y Orqg. Nacional Escocesa
Cantus Colln

Céamara Inglesa

Collegium Aureum

Nacional Moldava
Sinfénica de Tasmania

Camerata de las Américas
Sinfénica de Gotenburgo

Coro de camara de Vancouver
Ensamble 415
Sinfénica de Praga

Org. Barr. Comunidad Europea
Cémara Escocesa

Consortium Classicum
Sinfénica RCA Victor

Concerto Koln
Filarménica Real

Ensamble Sephira de Stuttgart
Orquesta Ulster
Cémara Franz Liszt

A.Grumiaux
Filarménica de Nueva York

Filarménica de Nueva York

Paul Nicholson-6rgano

Richard Joo-piano

Zdenek Tylsar,Bedrich Tylsar y Zdenek Divoky-cornos

Hans Fagius-6rgano
Sherril Milnes-baritono

Sophie Rolland-cello; Marc-André Hamelin-piano

Ursula Buckel, sop; Maureen Lehane, alto; Richard van Voorman,ten; Eduard Wollitz,

Howard Shelley-piano

Jacques van Oortmerssen-6rgano
Jaime Marquez

L. L. Thomas.-piano; G. Thompson-Viol; E. Osadachy-Cello

Roel Dieltiens-cello

Andrew Manze-violin
Rolf Smedvig-trompeta

Boris Goldstein-Violin, Claus Kithnl-Organo

David Towse-violin

Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras

Laszlo Hara-fagot

Burkhard Godhoff-violin; Eric Ingwersen-piano
Burkhard Godhoff-violin; Eric Ingwersen-piano
M.Lesueur; E.Czako

Midori-violin

Yehudi Menuhin-violin; Isaak Stern-violin; Leonard Bernstein-clavecin



11:15:30a
11:46:28a
11:49:59a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:17:23p
12:29:48p
12:40:11p
12:53:41p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:14:23p
02:31:13p
02:45:46p
02:53:19p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:40:10p
03:50:20p
03:55:03p
04:00:00p
04:00:00p
04:09:13p
04:25:20p
04:46:13p
04:54:22p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:11:33p
05:37:08p
05:54:11p
06:00:00p
06:00:00p
06:23:41p
06:45:04p
06:53:48p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:56:37p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p

30:58
03:31
00:50
00:00
03:00
14:23
12:25
10:23
13:30
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
09:23
16:50
14:33
07:33
00:50
00:00
30:00
10:10
10:10
04:43
00:50
00:00
09:13
16:07
20:53
08:09
00:50
00:00
03:00
08:33
25:35
17:03
00:50
00:00
23:41
21:23
08:44
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
53:37
00:50
00:00
00:00
49:06

Concierto p/violin y org. no.2 "La campanella” op.7 en si men.

Melodia op.42 no.3, en Mi Bem.May.
Identificacién estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Obertura en re men. E.109

Concierto no.1 p/clarinete y orq. La May.
3 Lieder de Schubert

Las Sirenas op.33, poema sinf. (1908)
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 1PM
ESPECIAL LILI BOULANGER
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata en Fa May. H.141 Wq 51/5 (1759)
Concierto p/2 flautas y org. en Sol May.
El manantial, suite no.2 del ballet
Madama Butterfly: intermezzo acto Il
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 3PM
AUDIENCIAS IMER

Aire escocés variado p/corno y arpa op.22
Sinfonia en do mayor

E la solita storia (de "L'arlesiana")
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 4PM
*Adagio p/cuerdas y 6rgano en sol men.
Sinfonia en Re Mayor

Divertimento p/violin y piano

Ondina, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *
Guendolina, obertura

Sinfonia no.6

Concierto en Re p/contrabajo y orqg.
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 6PM
Hashish op.53, poema sinfonico oriental
Variaciones sinfonicas

Adagio (1891)

Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cordoba)

LETRAS Y VOCES
Identificacion estacion
miércoles, 21 de agosto de 2019 9PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)

Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia en do sost. men.
Identificacion estacion

miércoles, 21 de agosto de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Musica incidental p/Hamlet, op 67 bis

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 21 DE AGOSTO 2019

Nicold Paganini (1782-1840)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

PR - Programas

Johann Joseph Fux (1660-1741)
Johann Melchior Molter (1696-1765)
Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Reinhold Gliere (1875-1956)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Domenico Cimarosa (1749-1801)
Leo Delibes (1836-1891)
Giacomo Puccini (1858-1924)
ME - mediodia

Louis-Francois Dauprat (1781-1868)
Andénimo Ruso (s.XVIII)
Francesco Cilea (1866-1950)

ME - mediodia

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Albert Lortzing (1801-1851)

TA - Tardes

Emmanuel Chabrier (1841-1894)
Walter Piston (1894-1976)

Edgar Meyer (1960-)

TA - Tardes

Sergei Liapunov (1859-1924)
Alan Rawsthorne (1905-1971)
Leos Janacek (1854-1928)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Ernest Bloch (1880-1959)
NO - Nocturno

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

Charles Dutoit
Zubin Mehta

Lorenz Duftschmid
Lili Aldor

Stephen Gunzenhauser

Jean-Pierre Rampal
Andrew Mogrelia
Kent Nagano

Marcello Viotti

Claudio Scimone
Jiri Malat

Horst Neumann

John Eliot Gardiner
Gerard Schwarz
Hugh Wolff

Yevgeny Svetlanov
David Lloyd-Jones
Michael Helmrath

Lev Markiz

Geoffrey Simon

Filarménica de Londres
Filarménica de Israel

Armonico Tributo Austria
Céamara Erkel Ferenc

Filarménica Eslovaca

Mozarteum de Salzburgo
Sinfénica Radio Eslovaca
de la épera de Lyon

Gpo.de Solistas Rusos
Orquesta de la Radio de Munich

| solisti Veneti
Camara Kurpfalesa

Sinfénica de La radio de Leipzig

Filarménica de Viena
Sinfénica de Seattle
De Céamara de San Pablo

Sinfénica Académica de la URSS
Real Nacional Escocesa
Fil. de camara de Munich

Sinfénica de Malmo

Sinfénica de Londres

Salvatore Accardo-violin
Pinchas Zukerman-violin

Laszlo Horvath-clarinete
Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra

Lars-Ulrik Mortensen-clavecin
Jean-Pierre Rampal-flauta; Shigenori Kudo-flauta

Soren Hermansson-corno; Erica Goodman-arpa

Rolando Villazén-tenor

Piero Toso-violin

Viktoria Mullova-violin; Bruno Canino-piano

Edgar Meyer-contrabajo

Janis Kelly-(Ofelia); Derek Hammon-(enterrador)



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 21 DE AGOSTO 2019

11:49:06p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:52:06p 0:50 Identificacion estacién



